
Nº NOMBRE Y APELLIDOS MATERIA AUTORIZADA VALIDEZ CIUDAD E MAIL RUT

FONO 
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Nº 

CERTIFICAD

O

1 RENZO PONTIGGIA BELTRAME CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A LA 12 22-11-2025 Santiago renzopontiggia@yahoo.com 984183766 CI 122/2023

2 HUMBERTO CASTILLO CARREÑO CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1a y 1 A 12 07-11-2025 Santiago caastillocarrenoh@gmail.com 7664254-0 98739587 CI 118/2023

3 JEAN PAUL RIQUELME HERRERA CSA CAT 1 A LA 12 Y 1A 10-01-2026 Santiago jean.riquelme@satcchile.com 12859028-5 954144595 CI 132/2024

4 JORGE CUETO PINO CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1a y 1 A 12 29-09-2025 Santiago jocueto@dgmchile.cl 998284277 CI 104/2023

5 SERGIO PERUCCA LÓPEZ CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 a la 1 3 02-10-2026 Santiago sperucca@gmail.com 5483801-8 981804226 CI 188/2024

6 JORGE PÉREZ LOYOLA CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 a la 1 3 10-10-2026 Santiago contacto@controlandsafety.cl 999576285 CI 196/2024

7 MICHAEL SEPÚLVEDA UNDURRAGA CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A LA 13 10-07-2026 Santiago michael.sepulveda@gmail.com 10407978-4 981983278 CI 168/2024

8 JOEL BELMAR ARAOS CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 a la 1 3 12-12-2026 Santiago joel.belmar@belcap.cl 985006999 CI 217/2024

9 ALDO ESPINOZA CARREÑO CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1a y 1 A 12 18-08-2025 Santiago espinozacarrenoaldopatricio@gmail.com 12475743-6 9641185116 CI85/2023

10 EUGENIO VALENCIA HERRERA CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 a la 13 18-02-2027 Santiago mercanciaspeligrosaschile@gmail.com 9002062-5 90647313 CI 20/2025

11 RUBEN MAULEN CUEVAS CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1a y 1 A 12 14-11-2025 Santiago rmaulen5@hotmail.com 11481868-2 973284643 CI 119/2023

12 GUSTAVO LEAL PEREDA CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A 12 10-01-2026 Santiago gustavoleal07@gmail.com 25455874-5 950756326 CI 133/2024

13 SEBASTIAN BRICEÑO VILLALOBOS CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 8 Y 9 08-01-2026 Santiago sebastianbriceno@hotmail.com 979808586 CI 225/2025

14 MAURICIO SEPULVEDA CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A LA 13 19-12-2026 Santiago msepulveda@acostayaguayo.cl 97421361 CI 220/2024

30-dic ANA SUAZO KLENNER CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A LA 13 13-12-2026 Santiago anamaria.suazo@belcap.cl 9 62091833 CI 219/2024

16 FRANCISCO ZAMORANO GARRIDO CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A 12 Y 1 A 27-09-2025 Santiago francisco.zamorano4@gmail.com 10366086-6 989465711 CI 103/2023

17 EDUARDO CERDA GOMEZ CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A 12 12-10-2025 Santiago ecerdag@gmail.com 6824192-8 988888356 CI 113/2023

18 CRISTIAN ESCOBAR AREVALO CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 A 12 04-12-2025 Santiago cristian.escobar@envirotime.cl 8186016-5 950129628 CI 124/2023

19 OSCAR OROZCO SEGUEL CONCIENTIZACION DE SEGURIDAD CAT 9 28-02-2026 Santiago oorozcoseguel@gmail.com 9580269-9 998154526 CI 139/2024

20 MARIO GONZALEZ SALINAS CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 1 a la 1 3 10-10-2026 Santiago mario.gonzalez@grupovaltec.cl 11853743-2 985163235 CI 03/2024

21 CRISTIAN BERZINs ALFARO CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 3, 9 y 11 01-06-2026 Santiago cberzinsa@live.cl 6496040-7 9942166905 CI 187/2024

22 VERONICA AVENDAÑO ARAVENA CSA CAT 1 A LA 12 Y 1A 25-09-2025 SAntiago veronica.avendano@cascchile.com 13780930-3 933019328 CI01/2024

23 RICARDO ESPINA NUÑEZ CONCIENTIZACIÓN DE SEGURIDAD CAT 9 03-07-2027 SAntiago raen1975@gmail.com 949423706 CI 11/2025
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1 EUGENIO VALENCIA HERRERA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 18-02-2027 Santiago mercanciaspeligrosaschile@gmail.com 90647313 CI 21/2025

2 RAÚL ALBERTO DE LA JARA SILVA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION C, D, E, F, G, H Y I 03-06-2027 Santiago rauldelajaras@hotmail.com 8954855-1 81370291 CI 07/2025

3 JORGE CUETO PINO MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 23-08-2025 Santiago jocueto@dgmchile.cl 9665671-8 98284277 CI 87/2023

4 MICHAEL SEPÚLVEDA UNDURRAGA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, A, B Y C 23-07-2027 Santiago michael.sepulveda@gmail.com 81983278 CI 10/2025

5 CHRISTIAN BAEZ VALLES MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 01-09-2025 Santiago christian.baez@envirotime.cl 12809104-1 78516111 CI 89/2023

6 RENZO PONTIGGIA BELTRAME CAT 1 AL 17, A, B Y C 05-12-2025 Santiago renzopontiggia@yahoo.com 984183766 CI 125/2023

m FRANCISCO ZAMORANO GARRIDO MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 27-06-2026 Santiago francisco.zamorano4@gmail.com 989465711 C167/2024

8 CARLOS QUINTANILLA RIQUELME CAT 1 AL 17, A, B Y C 31-08-2026 Santiago felipe1980quin@hotmail.com 14566284-2 998104652 CI 174/2024

9 GUSTAVO LEAL PEREDA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 12-12-2026 Santiago gustavoleal07@gmail.com 950756326 CI 218/2024

10 ALDO ESPINOZA CARREÑO MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 05-09-2025 Santiago espinozacarrenoaldopatricio@gmail.com 963736208 CI 93/2023

11 JENNY COFRE VALENCIA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION E 26-09-2025 Santiago jenny.cofre@gmail.com 13985483-7 990789751 CI 96/2025

12 OSCAR OROZCO SEGUEL MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A LA J 05-08-2027 Santiago oorozcoseguel@gmail.com 998154526 CI 14/2025

13 MARCEL BICHON ROJAS MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 05-08-2025 Santiago mbichon@fundacionsofofa.cl 8774364-0 956570992 CI 12/2025

14 SEBASTIAN BRICEÑO VILLALOBOS MMPP FUNCION C, D, E Y H 23-04-2027 Santiago sebastianbriceno@hotmail.com 979808586 CI 06/2025

15 CAROLINA GARCIA AGUILAR MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION D A LA J 01-09-2025 santiago carolinaandrea.garcia75@gmail.com 14136439-1 982782240 CI 91/2023

16 CRISTIAN ESCOBAR AREVALO CAT A A LA J A, B y C 11-03-2026 Santiago cristian.escobar@envirotime.cl 950129628 143/2024

17 JUAN PABLO ESPINOZA MUÑOZ MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J 28-07-2025 Santiago jpespinozamz@gmail.com 13662347-8 972175915 CI 74/2023

18 PEDRO ORREGO MMPP FUNCION E Y F 01-09-2025 Santiago porrego@fundacionsofofa.cl 13420101-0 948569654 CI 126/2023

19 JEAN PAUL RIQUELME HERRERA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, abc 03-09-2026 Santiago jean.riquelme@satcchile.com 954144595 CI 176/2024

20 ANIBAL CASTILLO MMPP CAT8, 9 Y 10 (D-E Y F) 04-09-2026 Santiago anibal.castillo@acciona.aero 972101095 CI 177/2024

21 JEAN PAUL RIQUELME HERRERA MMPP CAT 1 A LA 17 A B Y C 03-09-2026 Santiago jean.riquelme@satcchile.com 954144595 CI 11/2022

22 MAURICIO ZUÑIGA MMPP CAT 1 A LA 17 A B Y C 25-03-2027 Santiago zenith2020@gmail.com 993094445 CI 27/2022

23 MARIO GONZALEZ SALINAS MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A A LA J, ABC 12-08-2026 Santiago mario.gonzalez@grupovaltec.cl 985163235 CI 172/2024

24 ADSON MATOS SANTANA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION E 24-07-2027 Santiago amatos@fundacionsofofa.cl 987604173 CI 04/2025

25 CLAUDIA HERNANDEZ SAN MARTIN MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION E 24-07-2027 Santiago chernandez@fundacionsofofa.cl 982887899 CI 05/2025

26 OSCAR URRUTIA MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION C 06-07-2027 Santiago oscar.urrutiamendez@gmail.com 996963202 CI08/2025

27 MARIA VICTORIA DE LA HOZ MERCANCIAS PELIGROSAS FUNCION A, B, C, E, H, I 03-07-2027 Santiago delahozmariavictoria@gmail.com 963020247 CI 09/2025
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1 VERONICA ISABEL AVENDAÑO ARAVENA SEGURIDAD DE LA CARGA 1 A LA 13 17-10-2025 Santiago veronica.avendano@cascchile.com 13780930-3 933019328 CI 116/2023

2 GUSTAVO ADOLFO LEAL PEREDA SEGURIDAD DE LA CARGA 10-10-2025 Santiago gustavoleal07@gmail.com 950756326 CI 111/2023

3 EUGENIO LEANDRO VALENCIA HERRERA SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 03-04-2026 Santiago mercanciaspeligrosaschile@gmail.com 990647313 CI 148/2024

4 FRANCISCO ZAMORANO GARRIDO SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 247/06/2026 Santiago francisco.zamorano4@gmail.com 989465711 CI 164/2024

5 HUMBERTO CASTILLO CARREÑO SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 19-11-2026 Santiago castillocarrenoh@gmail.com 998739587 CI 200/2024

6 JORGE CUETO PINO SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 26-09-2025 Santiago jcueto@gmail.com 998284277 CI 97/2025

8 ANA SUAZO SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 10-02-2025 Santiago anamaria.suazo@belcap.cl 9 62091833 CI 01/2025

9 JOEL BELMAR ARAOS SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 08-05-2025 Santiago joel.belmar@belcap.cl 985006999 CI 58/2023

10 CARLOS QUINTANILLA SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 08-05-2027 Santiago felipe1980quin@hotmail.com 98104652 CI

11 MAURICIO SEPULVEDA QUEVEDO SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 19-12-2026 Santiago msepulveda@acostayaguayo.cl 97421361 CI 221/2024

12 JEAN PAUL RIQUELME HERRERA SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 01-08-2025 Santiago jean.riquelme@satcchile.com 954144595 CI 81/2023

13 MICHAEL MARIO SEPÚLVEDA UNDURRAGA SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 04-10-2026 Santiago michael.sepulveda@gmail.com 81983278 CI 195/2024

14 SERGIO PERUCCA LÓPEZ SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 15-03-2026 Santiago sperucca@gmail.com 981804226 CI 02/2024

15 MARIO GONZALEZ SALINAS SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 12-08-2026 Santiago mario.gonzalez@grupovaltec.cl 985163235 CI 171/2024

16 OSCAR OROZCO SEGUEL SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 8 Y 9 15-03-2026 Santiago oorozcoseguel@gmail.com 998154526 CI 150/2024

17 ALDO ESPINOZA CARREÑO SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 8 Y 9 15-05-2026 Santiago espinozacarrenoaldopatricio@gmail.com 963736208 CI 160/2024

18 RUBEN MAULEN CUEVAS SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 11-03-2026 Santiago rmaulen5@hotmail.com 973284643 CI 161/2024

19 CRISTIAN ESCOBAR AREVALO SEGURIDAD DE LA CARGA CAT 1 A LA 13 18-02-2027 Santiago cristian.escobar@envirotime.cl 950129628 CI 19/2025
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1 JOEL BELMAR ARAOS OP. MAQ RX E INTERPRETACION DE IMAGEN 10-02-2025 Santiago joel.belmar@belcap.cl 56985006999 CI 40/2023

2 DANILO TORRES CASTILLO OP. MAQ RX E INTERPRETACION DE IMAGEN 20-11-2025 Santiago danilo.torres@aerotech.cl 11827357-5 966686137 CI 120/2023

3 JORGE CUETO PINO OP. MAQ RX E INTERPRETACION DE IMAGEN 16-01-2026 Santiago jcueto@gmail.com 998284277 CI 135/2024

4 ANA SUAZO KLENNER OP. MAQ RX E INTERPRETACION DE IMAGEN 20-05-2026 Santiago anamaria.suazo@belcap.cl 12713451-0 9 62091833 CI 162/2024

INSTRUCTORES EN OPERADORES DE MÁQUINAS DE RAYOS X E INTERPRETACION DE IMÁGENES

LISTADO DE INSTRUCTORES ACREDITADOS

ACTUALIZADO AGOSTO 2025

INSTRUCTORES EN CONCIENTIZACION DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA

INSTRUCTORES EN MERCANCÍAS PELIGROSAS

INSTRUCTORES EN SEGURIDAD DE LA CARGA Y CORREO
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